关于公布聊城市第一批历史文化名村
传统村落和历史地段名录的通知

各县(市、区)人民政府﹐市属开发区管委会,市政府有关部门、直属机构:
　　为加强我市历史文化名村、传统村落和历史地段的保护与利用，传承和弘扬优秀历史文化，切实做好历史文化名城保护与整改工作，根据《聊城市历史文化名城名镇名村保护条例》等法规文件要求，经市政府同意，将东昌府区梁水镇镇梁浅新村（梁水镇村）、江北水城旅游度假区李海务街道周店村2处村庄列为聊城市第一批历史文化名村；东昌府区堂邑镇路庄新村（路西村）等6处村庄列为聊城市第一批传统村落；茌平区温陈街道醉一斗酒业集团厂区、江北水城旅游度假区湖西街道四河头水利枢纽2处地段列为聊城市第一批历史地段，现将目录予以公布。
　　各级各部门要认真做好历史文化名村、传统村落和历史地段的规划编制、建档、挂牌、保护等工作，保持其固有的传统格局、历史风貌、空间尺度和环境要素，不得改变与其相互依存的自然景观和环境。要积极引导社会力量参与保护利用，共同做好我市历史文化名村、传统村落和历史地段的保护与管理。

　　附件：聊城市第一批历史文化名村、传统村落和历史地段名录

聊城市人民政府办公室
2022年10月30日
（此件公开发布）

附件

聊城市第一批历史文化名村
传统村落和历史地段名录

类	型

序号

名	称

属     地

聊城市第一批历史文化名村

１

梁水镇镇梁浅新村(水镇村)

东昌府区

２

李海务街道周店村

江北水城旅游度假区

聊城市第一批传统村落

１

堂邑镇路庄新村( 西村)

东昌府区

２

梁水镇镇六合新村(西梭村)

东昌府区

３

肖家庄镇许庄村

茌平区

４

许营镇绣衣集村

高新技术产业开发区

５

顾官屯镇兴隆村

高新技术产业开发区

６

顾官屯镇西程铺村

高新技术产业开发区

聊城市第一批历史地段

１

温陈街道醉一斗酒业集团厂区

茌平区

２

湖西街道四河头水利枢纽

江北水城旅游度假区

[bookmark: _GoBack]聊城市人民政府办公室2022年10月31日印发